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Ne edévre I pengő 60 fillé r. Szerkesztőségi 88, kiadóhivatali telefon sz. 67S z á m a  : 16 f i l lé r .Hősök találkozója.

Aranyzuhatag zúdul alá a magas égből. Az augusztusi 
rap fénye öleli, ragyogja körül a büszkén tornyosuló 
Hősök emlékművét, amely Mohács véres mezején, nem 
messze a trianoni határtól hirdeti örök időkre a magyar 
hősiessé, et, önfeláldozást és halálbarohanó vitézséget.

Wohi.cs mezején augusztus 29 én két vérzivatar felejt
hetetlen. hősei találkoznak. Itt lesznek a felcsillanó porban ■ 
a mohácsi csata vitézei. Húszezer magyar vitéz vérétől 
sűrű a mohácsi porfelhő, húszezer égbeszállott magyar 
élet döngeti a sorsot, a jövőt, a magyar nemzet régi di
csőségének feltámadását.

Eljönnek és itt lesznek körülöttünk a nagy világégés 
dicső Lsei. Talán a nyíló virág kelyhében, talán a hantok 
alól feltörő fü harmatában, vagy az itthagyott özvegy, árva 
felragyogó könnyében, de itt lesznek s együtt üljük meg 
az emlékezés napját.

Az emlékezését, amely végig a magyar történelem összes 
lap in vért talál. Sűrűn hulló piros magyar vért, amely 
anr.yi dicső csatában védte a magyar hazát és harcolt, küz
dött másokért. Ennek a nemzetnek ez a sors jutott. Szo
morú és büszke sors. A mi vitézségünk, a mi vitézeink 
vére nyomán fejlődött az a nyugati kultúra, amely hálából 
anr.yisz r ellenünk fordult. Neki feszítettük vállunkat Ke
letnek, hogy Nxugat nyugodtan dolgozzon, fejlődjön, mű
veltein és mikor ezer éven át annyi magyar szív meg
szűnt dobogni a hősök mezején, amikor anyák siralma és 
hitvesek könnye már patakokban folyt, — akkor, hálából, 
sdta Nyugat Trianont . . .

Keseregjünk?. . . Sirassuk azt, amit tettünk, csak azért 
mert hálát nem kaptunk ? . . .

A ntgyar hősök emléke másra tar.it. A mohácsi mező 
ftraber, a tóid virágaiban, fűben, fában s mirden apró kis 
élő és ren cgó novéryszárban itt halt magyar vitézek vére 
írcre d. cos n agyar önbizalomra tanít. „Mert rém lehet, 
hogy annyi szív hiába onta vért. . .“ Nem lehet, hogy az 
2 sík < cozat, amelyet ez a nemzet hozott Ör.n.ágáért és 
Kasokéit végleg kitöröltessék a történelemből. Nem lehet és 
rím S2 b d elfelejteni a világnak ezt a kis nen.ze'ct. Nem 
szabad ;. halának, elismerésnek egészen kiveszni a szivekből.

A Mcrtcs mezején ünnepi köntösben, hősök en. ékének 
éldozri összegyűlt késő utódai és bajtársai a magyar vité
ziknek. eiot, hitet gyűjteni jöttek. A nagyidók emléke uj 
Hétforrása legyen •— és lesz — a magyar akeratr ak. Lj 
Hot és bátorságot a régi vitézség mellé, hogy ennek a ki> 
Karokryi népnek neve ismét felragyogjon és büszkén ra- 
IJ’cgva Eticpa homlokán, hirdesse a n.ult dicsőségét es a 
jövő fényét, n ... ,

Err.tk a gondolatnak jegyében, a magyar őserő gyüje- 
‘«rek hi tben köszönt ük Alchács mezején Mfgy; rerszag 

pormáryzt; t: Vitéz riagilányai Horthy Miklóst. K< /.önt- 
-ök t.zó ren érv séggel, hogy bölcs vezetése az uj mi gyér 

lseihez vezet, Nagy-Magyarország felragyogó hajr.u < br.r
Ecizci. ük a kicsi, de szivében lelkében a tso .cz 

yúto nagyér nemzeti hadsereg legfelesőbb Hadurat, itt a 
öhéren nevezetességű csstsroezőn és s megy i

N t a  . Hisszük, hogy ez a harc emlékével tehtett
^trics nézőn szerzett uj erő, uj lelkesedést szül es u, 

, et>

Ünnepi díszben fogadja Mohács város 
közönsége Magyarország kormányzóját.

A kormányzó a Zsófia hajon érkezik a reggeli órákban.

A kormány több tag ja  is részt vesz az ünnepségen.

Lassan a múltba vész sok sok 
emléke a véres világégésnek.
Akik ott jártak, ak k végigszen 
védték borzalmas dicsőségét, a 
hősök és rokkantak, de sokat 
felejtettek már azokból a napok
ból, amelyeket ott tö ltö ttek!
Egyet azonban rém  volt szabad 
elfelejteni: A hala és kegyelet 
lerovását azokkal szemben, akik 
legdrágább kincsüket, életüket 
áldozták a hazáért.

Mohács város közönsége 
augusztus 29 én. Mohács város 
történelmi nevezetességű napján, 
rójia le tartozását a varos hősei
vel szemben. Sokáig vártunk rá, 
sokszor és sokat sürgettük, mig 
elkészült. A hatalmas emlékmű a 
város épületei közül s mondhat
juk a reudts, hétköznapi életé 
bel is kieme’kedően hirdeti 
majd örökké a mi hőseinket, 
akiknek emléke is kiemelkedik 
az életből és a közönséges 
halálból is.

Magasztos ünnepe lesz ez a 
városnak, amelyet emelkedettebbé 
és még szebbé tesz az a meg
tisztelő tény, hogy Magyarcrszag 
kormányzója Vitéz nagybányai 
H orthy M ik lós  és felesége a 
Fcmétőságu Asszony is eláto
gat nagy ünnepünkre Magyar 
szeretettel, a'attvalói hódolattal 
fogadjuk őket. A város ünnepi 
dis2t ölt. Zászlók lengenek a 
házakon s hirdetik szivünk 
örerrét, lelkesedését.

Mchács város I azafias közön
sége mély tisztelettel és szive 
egész melegével köszönti a ma
gas vendégtket.

A \áros örömmel látja nagy 
rapján a többi előkelőségek ér
kezését. így Albrecht kir. herceget, 
aki édesatyja Frigyes főherceg 
megbízásából mondja az ünnepi 
beszédet.

Nagy megtiszteltetést jelent a 
városnrk az, hogy Virág  Ferenc 
megyéspüspök mondja a szent 
misét. A főpapi mise kiemelkedő 
leiki eseménye lesz az ünne 
pélyrek.

Á közelebb: részleteket ille tő
leg a város a következő ismerte
tést adta ki.

Dr. M aigitay  Lajos po’gár- 
n ester augusztus hó 20-án bo
csátotta ki az ünnepségek 
prcgrarr.mjával felhívását Mohács 
város közönségéhez és ugyan- 

I ekkor küldötte szét a város meg

hívóját is a vidéki előkelőségek
nek. A végleges programm, az 
alakulatok elhe'yezése miatt még 
e héten újabb értekezlet lesz 
Mohácson, amelyre a vármegye 
részéről és Budapestről is töb 
ben érkeznek le. Csak ezután 
fogja dr. M arg itay  Lajos polgár- 
mester a tájékoztatót kiadni az 
egyesületeknek, a hivatalok ve
zetőinek.

A programm a kiadott meg
hívók szerint a következő:

Augusztus, hó 29 én K o r
mányzó Ur Ófőméltósága a reg
geli órákban érkezik a Zsófia 
hajón Mohácsra a Főméltóságu 
Asszony, Albrecht kir. herceg 
őfensége, a magyar kir. kormány 
több tagjának kíséretében. A ha
jónál fogadják a pécsi vegyes 
dandár parancsnoka, Benyovszky 
Móric gróf főispán, Fischer Béla 
alispán A diszszázadot a pécsi 
m. kir 8. Iionv gy. ezred adja, 
a diszszázad me'lett a mohácsi 
járás vitézi S2akaszaáll fel Vitéz dr. 
Horváth Kázmér járási hadnagy 
vezetésével. Ugyancsak erre az 
alkalomra jönnek Vitéz Igmándy 
Hegyessy Géza a 8. vitézi törzs 
székkapitánya és Kapy Imre 
Baranya vármegye vitézi széké
nek kapitánya, akik a vitézi sza
kasznak jobb oldalán állanak fel 
és közvetlenül a diszszázad 
után jelen.keznek.

Kormányzó Ur öfőméltósága 
a fogadtatás után autóba ül és 
a Szécheny i térre megy, ahol dr. 
M arg itay  Lajos polgármester 
üdvözli őt és a Főméltóságu 
Asszonyt. A Széchenyi téren fel- 
vonu nak a frontharcosok vitéz 
Marossy Gyula, azután a hadi- 
rokk ntak vitéz Kürtössy Mátyás 
vezetése alatt, velük szemben a 
levente diszszázad és a cserké
szek állanak fel. Kormányzó Ur 
Ófőméltósága ezek e'őtt ellépve 
megy a részére készített díszsá
torba. Megérkezése után 9 óra 
20 perckor Virág  Ferenc megyés
püspök ünnepi misét celebrál a 
mohácsi csatában és s világ há
borúban elesett hősök emlekére. 
Ug>?ncsak ő mondja a szokásos 
szent beszédet is. A mise alatt 
a Cecília egyházi da’árda énekel. 
_ Mise után Kormányzó Ur 

Ófőméltósága megtekinti a fo 
gadalmi templomot é> itt bemu
tatja neki a főispán Bárány* vár-
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megye és Mohács város elő* 
kelóségeit.

Ez alatt a misére ősszegyüle- 
kezett közönsége, akiknek nincs 
jegyük, a Színház utcában es a 
Szent István utcán keresztül a 
Hősök Emlékművéhez megy, a 
jeggyel rendelkezők és a zárt 
alakulatok pedig a Király uccán 
és a Horthy M iklós utón a ré
szükre kijelölt helyre mennek. A 
Hősök Emlékművének felavatása 
10 óra 40 perckor kezdődik.

Program n a következő:
1. Himnusz. Játsza a katona- 

zenekar.
2. Dr. A lo z fz /J j Lajos polgár- 

mester megnyitja az ünnepséget.
3 Albrecht kir. herceg fel

avató beszéde.
4. Szózat. Énekli a Cecília 

Dalkör.
5. Bádoki Soős Károly gyal. 

tábornok záróbeszéde.
6. Koszorú letétel
7. Diszmenet.
A diszmenet u'án Kormányzó 

Ur Oíőmétósaga Mohácsról el 
távoz k. A visszamaradó előkelő
ségek ré-zére a Korona szálló 
nagytermében diszebéd lesz A 
disztbéd ára 3 50 I’ . Mindazok 
akik ezen a di«zebéden részt 
óhajtanak ver.n . jelentsék be 
augusztus hó 25-ég a polgár- 
rnesttii hivatalban.

Délután a szokásos ünnepség 
a Cselepatak partján lesz meg
tartva. A hajó a révből délután 
3 órakor indul, menetdij oda- 
vissza 20 fillér.

Az ünnepség program ti ja a 
következő:

1. Hiszekegy. Énekli a Cecília 
Dalkör.

2 Rapszód a Mohács mezején. 
Ina: dr. Réder Dezső Szavalja: 
Alartinps  Márián.

3 Ünnepi beszéd. M ond ja : 
Oláh  György iró.

4 Isten! K irá iy! Haza! Énekli 
c Cecília Dalkör.

5. Koszorú letétel.
6. Himnusz. Énekli a Cecília 

Dalkör.
Mindazon egyesületek, ame

lyek a Hősök Emlékművéhez, 
illetve a Cselepatak partján levő 
emlékműnél koszorú! akarnak el
helyezni, ezt legkésőbb augusz
tus hó 26 ig jelentsék be vitéz 
dr. Horváth  Kázmérnál, hogy a 
sorrendet meglehessen állapítani.

A polgármesteri hivatal újból 
felkéri a háztulajdonosokat, hogy 
zászlókat szerezzenek be. Szent 
István napján ugyan sok uj 
zászlót láttunk, azonban még 
volt több ház a Király utcában, 
ahol nem volt kitűzve. Ugyan
csak kéri a polgármesteri hivatal 
a Király utcában, a Horthy M ik 
lós utón és a Kossuth Lajos 
utcában a háztulajdonosokat, 
hogy házaikat szőnyegekkel és 
virágokkal díszítsék fel.

A székeket a polgármesteri 
hivatal arra kijelölt tisztviselői 
hétfőtől kezdve veszik át. M in 
den szék sorszámmal lesz ellátva 
és a tu ’ajdonos neve fel lesz 
jegyezve úgy, hogy e cserélésről 
szó nem lehet. A székekről jegy

zék készül és a város nyugta 
ellenében veszi át, tehát értük 
teljes felelősséget vállal,

Kedden, augusztus 27-én, érkezik meg 
Tihanyi János, az uj plébános.

Kápolnai Zsigmond dr. lemondását a megyéspUspök elfogadta 

és Abaligetre

Már néhány hónap óta elter 
je d ta h ira  városban, hogy Kápol
na i Zsigmond dr esp. plébános 
elmegy Mohácsról s helyébe 
Tihanvi János abal'geti plébános 
jön. Vasárnap délelőtt magahoz 
Kápolnai dr. espereshez fo rd u l
tunk, aki a kővetkezőket m on
dotta :

— M últ hó 29 én adtam be 
lemondásomat Virág  Ferenc 
megyéspüspökhöz aki azt elfő 
gadta s azután megindultak a 
tárgyalások, hogy Tihanvi János 
abaligeti plébános helyébe me
gyek és ő veszi át a mohácsi 
plébániát. Ezek a tárgyalások 
most befejezést nyertek s

ennek fo ly tán  én előre
láthatólag 25 én távozom  
Mohácsról.

— Távozásommal kapcso'at- 
ban csak egy kérésem van : 
Ezen az utón búcsúzom azoktól 
a jóbarátaimtól is ismerőseimtől, 
akiktől személyesen ezt, az idő 
rövidsége m att, nem tehettem 
meg s kérem, hogy tartsanak 
meg jó emlékezetükben.

A plébános cserével az egy 
házközség régóta húzódó hábo
rúja ér veget s reméljük, hogy 
ezután a békés, alkotó munka 
kora következik

Kedden jön az 
uj plébános-

Szerdán délelőtt Schmidt Ká
roly egyházközségi világi elnök 
telefónertesitést kapott, hogy 
Tihanyi János, az uj plébános, 
augusztus 27 én, kedden délután 
a 3 33 órás vonattal érkezik.

Az egyházközség, élén Schmidt 
Károly elnökkel, a tem plom  előtt 
várja az uj plébánost. Felkéri a 
híveket, hogy a fogadásnál lehe
tőleg minél nagyobb számban 
jelenjenek meg.

Az uj plébános.

Tihanyi János az uj plébános 
elé bizalomteljes várakozás 
sál néz a Rom K a . Egyház- 
község. A mohácsi katolikusság 
régi ismerősként, jóbarátként 
fogadja, hiszen két évig itt káp- 
lánkodott Mohácson s ezalatt 
igen élénk, aktív kato liku. tevé
kenységet fejtett ki.

Érdeklődtünk az uj plébános 
személye és munkássága iránt 
és a következőket tudtuk meg: 
Tihanyi János a közeli Német- 
bólyon 1881 január 1-én született

Az OTI hátralékok elengedése.
Közöltük a kormány rendel

kezését, hogy az O TI hátralékok 
5CP,0 át, méltányos esetekben 
elengedik. Többek érdeklődésére 
ismertetjük az eljárást ilyen ese
tekben.

A kérvényt az O TI kerületi 
pénztárához, tehát nálunk Pécsre 
kell beküldeni. Minden pénztár 
területén ötös bizottságot alakí
tanak s 5000 pengőn aluli hát
raléknál ezek, ennél magasabbnál

helyezte at.

s 1906-ban szentelték fel pappá. 
Püspöknádason, Bátaszéken és 
Petrijeván (Szlavónia) káplánko- 
dott a mohácsi állomáson kívül. 
Nálunk 1910 — 1912-ig volt s 
utána székesegyházi karkáplánnak 
nevezték ki Innen vonult be 
tábori lelkésznek. 1914 ben több
nyelvű analfabétakurzust vezetett 
a lábadozó katonák között, 
amiért a katonai parancsnokság 
többszöri elismerését és a hadi- 
ékitményes II. oszt. vöröskereszt 
kitüntetést nyerte el.

Pécsi működése alatt a keresz- 
tényszociálisták elnöke volt, a 
Pécsi Ujlap szerkesztője és a. 
Dunántúl munkatár-a, valamint 
a lapvállalat igazgatósági tagja.

Plébánossá 1916. évben ne
vezték ki Hetvehelyre, ahonnan 
1021 ben került Abaligetre, mos
tani állomására. Aba’ igeten szé
leskörű tevékenységet fejtett ki, 
amely maradandó nyo
mott hagy a község életében. 
Tihanyi munkásságának ered
ménye az abaligeti csepkőbarlang 
fejlesztése, a hozzávezető pécsi- 
abaligeti inűut kiépítése, amely
hez az érdekelt községeket ő 
szervezte meg. Az ut 1929 ben 
készültei s 1933 bán megépítették 
az abaligeti it3gy várócsarnokot.

Sokat dolgozott az iskolánké 
vüli népművelés terén, amely 
munkájáért ő kapta a vármegye 
papsága között az első k itünte
tést 1931. évben. A levente in 
tézmény érdekében kifejtett m ű
ködéséért viszont az O TT. ezüst 
érmét nyerte el. Időt szakított 
közgazdasági tevékenységre is, 
amennyiben az abaligeti Hangya 
szövetkezet elnöki és ügyvezetői 
tisztét betöltötte.

Az uj plébános rövid életraj
zából is kitűnik, hogy értékes, 
munkás egyéniség, amely oldal
ról, rövid ittariózkodásából k i
folyóan a mohácsiak is ismerik. 
E^öre is biztosítjuk, hogy a 
mohácsi katolikusság kitűnő talaj. 
Agilis, munkás vezetőt várunk, 
aki a reprezentatív többséget 
alkotó katolikusság élére áll, az 
vezeti s úgy papi, m int világi 
működésével a szerető, megértő 
pásztort váró nyáj részére a 
megillető helyet biztosítja a vá
ros életében.

Bízunk abban, hogy ezeket a 
reményeket valóra váltja s a 
katolikusság nevében előre is k i
jelenthetjük, hogy ily  irányú m un
kásságát teljes szívvel és lélek
kel támogatjuk.

az O TI központjának ötös b izott
sága dönt. A kérelmezőnek 
meg kell jelenni ügyének tárgya
lásán.

Az elengedést csak akkor le
het kérelmezni, ha beigazolható 
az, hogy annak kifizetése folytán 
a vállalat, vagy az ipar fo lytatá
sa lehetetlenné váhia s ha iga
zolhatják azt, hogy a hátralék 
önhibájukon kívül keletkezett. 
Kérelmezhető az elengedés ak

kor is, ha az üzem fenntartás, 
közérdek és ha a hátralékos csak 
az esetben kezdhet új vá lla lj 
zást, vagy kaphat alkalmazás 
ha hátraléka megszűnik.

Háztartási alkalmazottak után 
fennálló hátralékok elengedd 7 
nek nincs helye.

Fontos körülmény az is hozy 
a kérelmezőnek ne legyen olvaí 
vagyona, vagy jövedelme amely 
bői a hátralékot kifizethetné ’

A kérvény beadásánál hivat- 
kozni kell a 6500 1935. szánj 
rendeletre.

A m i hősein k .
A mohácsi hősök emlékműve 

áll mar s aupus tus hó 29én 
ünnepi keretek között adjak at 4 
jövő nemzedékeknek, hogy hir
desse a varos véraldozatat, fia:- 
nak hőssíisségét. 433 név van 
bekvése az emlékmű ?e. Tisztes 

i altisztek, közvitézek, ak:k a négy 
i égtáj harcterein verekedtek es

meghaltak a hazáért.
Ezeknek az önfeláldozó vitézek

nek emel egyjmásik emlékművet 
Vitéz dr. Horváth  Kazmér városi 

i aljegyző könyve, amely „Mohács 
hősi halottai “ c minél jelenik 
meg. A könyvből a hősi halot
takra vonatkozó statisztika ne
hány érdekesebb részletet közöl-

i jük az alábbiakban:
A hősi halált halt tisztek és 

alt sztek névsora: K e n Ignác, 
j Miltweg Dénes és Wittenbart Szi

lárd tart, főhadnagyok, Gy > igyösi 
í Arnold, Herdlein László, Mayer 

Andor, Nyitrai Dezső, Szekeres 
Lajos, Wőinacht Ferenc tart. had
nagyok, Boda Béla, Foldvary 
Adolf, Haramza György, Kappéter 
Kázmér, Rubesch György, Szeifert 
Andor, Tornai Géza és Tyószity 
M ilivoj tart. zászlósok, Baaó Ká
roly, Kende László, Prilisauer 
Miksa i adapród őrmesterek es 
Korcz László hadapród őrmester
jelölt, Endl Rezső II., Kovácsovics 
Mihály, és Varga József őrmes
terek, Müllerlei Ferenc, Kovács 
János, Berki Ferenc, Miho'ek 

: Ferenc István és Vidák István 
szakaszvezető c. őrmesterek, Alá- 
dics István, Egerszeghy Árpád 
(önk ) Ehman Antal, Grünbaum 
József, Janics Jakab, Kerstcs Já
nos, Kovács János, Meixner 
György, Pöcz Pál, Puschiberk 
Antal, Robora Pál, Rukober he- 
renc, Somogyvárácz Mark, \ó5 
József, Z'.atics József, Schwarcz 
Vilmos, Szitár István és Vincze 
József tizedesek, Alabert József, 
Bánovics Vilmos, Bognár András, 
Endl Rezső I , Keszler Rudolf, 
Mateisz István és Molnár Antal
őrvezetők.

A hősi halottak közül a hon
védség gyalogezredeiben 210 szol
gált. Ezek közül a legnagyobb 
áldozatot a 19. honv. gyalogezred 
adta 171 halottal. A közös gya" 
logezredekben 180 a halottak 
száma, az 52 cs. és kir. gyalog* 
ezred 142 halottjával. Lovasság; 
nál 19, tüzérségnél 9, a többi 
különféle más fegyvernemeknél 
szolgált.

A legtöbben az orosz frontod 
estek el 230, utána a szerb harc
tér következik 105 halottával s 
az olasz harctér 56-al.

A halálozás éve szerint 19l°« 
vezet 117 halottal, az 1915- &

i 115 el.
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Az érdekesnek ígérkező könyv 
még a születési évek, a családi 
a ; , , vallás stb. szerint is ki-
n.utalja hősi haiottainkat. A mü
vet a hősi halottak hozzátartozói 
es a varos közönsége tigyélmébe 
ajánljuk.

A Szinpártoló Egyesület 
unnepi e lőadása.

Mint már röbb Ízben jeleztük, 
a Mohácsi Szinpártoló Egyesület 
a szimfonikus zenekar és kg - 
pbb műkedvelői részvételével 
szerdán este negyed 9 órai 
kezdettel a Színkörben ünnepi 
előadással járult hozzá a Hősök 
emlékműve felavatása fényének 
emeléséhez.

Mar hetek óta folynak a próbák 
s lassan olyan elsőrangú előadás 
képe bontakozik ki, amely meg
lepetést fog jelenteni a város 
közönségének, mert a m indig 
kiválót produkáló Szinpártoló 
Egyesület összes eddigi előadá
sait felülmúlja.

A szimfonikus zenekar mű- 
sotdarabjai is hozzáilleszkednek 
az ünnephez, m int az alábbi 
részletezés mutatja. A színdarab 
is a kalmi darab s a rendezés 
Ígérkezik itt művészi nívójúnak 
Különösen a mennyországi rész 
rendezése lesz győnyönyorű, fő 
városi színpadok rendezésére 
emlékeztető.

Az est nagyvonalúságát iga
zolja a szereplők száma, mert 
mintegy 120 szereplő vonul fel 
a közönségnek szépet, szórakoz 
latót nyújtani. A Cecília énekkar 
80 taggal szerepel a műsorban, 
amelynek részletei a következők: 
Kéler: Nyitány, előadja a zene
kar. A prológot szavalja Vörös 
Imre tanító, majd Zilahy Lajos 
színdarabja a „Rongyos katona1* 
következik, amelynek szereplői 
Ralmar. M iklós, D eitkó  Károly, 
Nihrer Ferenc, Tasi Mária, L a 
sztik Margit, Lauly  László, R ibár 
István. Az angyalok karaban 
Mohács urihölgyei járulnak hozzá 
az est sikeréhez. A mennyország 
jelenetben a Cecília Énekkar ad 
énekszamokat Pálos József veze
tésevei.

A szimfónikus zenekar számai: 
Nicolai: A w indsori v ig nők, 
nyitány, Lehár: Arany, ezüst ke
ringő, Kodály: Háry János, in 
termezzo, H rub i : Séta a világ 
körül, operett egyveleg. A zene
kari számok, m int látható, szó- 
rakoztaiásra vannak összeállítva. 
A zenekart Balogh. László kar
nagy vezényli.

Jegyek elójegyezhetők: Város
háza I. emelet 38 sz. szobában, 
Raidor Oszkár divatáru üzleté
ben és a Bán  tőzsdében.

- - F ron tha rcosok , h a d iro k 
kantán figye lm ébe. Az ;aug. 
29 iki ünnepély főpróbáját a 
frontharcosok, hadirokkantak, le
venték, cserkeszek, apródok aug. 
23 en délután 3 órakor tartják 
a Széchenyi es Deák téren. G yü 
lekezés az összes alakulatok ré- 

déiután 2 órakor az em
lékmű mögött.

Vonjuk le a tanulságot!
Am int egy ember becsületes

ségét, rátermettségét legjobban 
nehéz, válságos időkben tudjuk 
igazan megítélni, éppúgy akkor 
állapíthatjuk meg legjobban, leg
biztosabban, mit er valamely 
anyag, vagy eljárás, ha azt akkor 
figyeljük meg, amikor a körül- 
menyek nein kedveznek annak.

így vagyunk a műtrágyával is. 
Senki sem csodálkozik azon. ha 
kelio csapadékos jó időben, szu
perfoszfáttal termett búza csép- 
léskor ontja a magot, de — gon
dolta biztosan nem egy gazda — 
mutassa meg a műtrágya, mit 
tud szárazságkor, vagy egyéb 
kedvezőtlen körülmények között.

Nos az elmúlt években sajnos 
bőven meg volt ennek lehető
sége. Volt szárazság, volt rozsda, 
hőguta, poloska s mindenfele 
egyéb csapás.

S ekkor kitűnt, hogy a szu
perfoszfáttal mutrágyazott kalá
szosok az asszályt kevésbé síny
lették meg. Még az asszalyvidek 
kellős közepén is, Dévavanyán, 
az uradalom szuperfosztattal mu 
trágyázott búzája holdanként 13 
q búzát adott akkor, amikor a 
tuszomszed mútragyazatian b ú 
záját aratni sem volt erdernes. 
Kitűnt, hogy a szuperfosztattal 
trágyázott búza kevésbé szőrű.t 
meg, mert előbb éredett be s 
igy elkerülte a tikkasztó meleget, 
holott a műtrágyazatian búza 
teljes éredése hosszabb fejlődése 
miatt ép a hőségbe esett, s 
persze megszorult.

A műtrágyázott búza egyen
letesebben, erőteljesebben, s 
gyorsabban fej.odött, ezert ha
mar kinőtt a rozsda (és poloska) 
foga alól, s kevesebbet szen
vedett.

Mindez természetesen megfe
lelő terméstöbbletben mutatko
zott Vonjuk le a tanulságot . . .

/Még egy ünnep.
Még egy ünnepe van Mo

hácsnak a héten, amely azon
ban csendben, észreretlenül tű
nik m ajd el nagy ünnepeink 
mellett. .4 szerb megszállás 

: alóli /elszabadulás evfordu- 
, lóját is a héten érjük el. Sok- 
■ sok szomorú, fá jdalm as és 
\ aggodalmas nap veget jelen- 
I tette ez a nap. Kétségbeesések 

és reménységek között toltott 
éjszakák, iervezgetésekkel, vá
rakozásokkal telített nappalok 
hajnalhasadása volt a /elsza
badulás napja.

A  m agyar haza, az elsi
ratott és mégis törhetetlen 
bizalommal visszavált ma

gyar haza napja ez az év
forduló s ha a hivatalos ün
neplés el is marad, mi erről 
a helyről köszöntjük. Érez
zük, hogy sokan vannak e 
pillanatban velünk, akiket 
magyarságukért üldöztek, meg
vertek, megkmozt.ik, internál
ták s akik ezt a napot m in
den évben csendes, békés visz- 
szaemlékezéssel ülik meg.

— A korm ányzó Harkányon. 
V:téz nagybányai Horthy Miklós 
kormányzó a mohácsi ünnepély 
befejezése után, kb. 12 órakor 
indul el Mohácsról s innen Har
kányba megy. Harkányon a 
sokgyermekes baranyai anyak 
ünnepet rendezik meg, amely, te
kintettel az előkelő vendegekre 
igen nagyszabásúnak Ígérkezik 
Itt a kormányzó beszédet intéz a 
sokgyermekes anyákhoz. Nagy
szabású műsor lesz. Ennek 
keretén belül a baranyai dalár
dák dalosversenyt rendeznek, 
amelyen a mohácsi II. Lajos 
Dal.irda is részt vesz. Érdekes 
számnak ígérkezik a dalardak 
karnagyainak dalárdája. Gyön
gyösbokrétákat is bemutatnak a 
kormányzói párnák.

— A korm ány ta g ja i a m o
hácsi ünnepségükén. A fővá
rosi lapok szerint a mohácsi ün
nepségeken a kormányt Gömbös 
Gyula miniszterelnök és Kozma 
M iklós belügyminiszter fogják 
képvise ni A városháza illetékes 
ügyosztálya péntek délelőitig 
még nem kapott hivatalos érte
sítést

— Tűzoltó kongresszus. Gyön
gyösön az ország tűzoltósága 
nagyszabású országos tűzoltó 
kongresszust rendezett, amelyen 
.Mohácsról Bán/ay József tűzren
dészet) felügyelő Baranya vár
megye es Pécs szab. kir. varos 
Tűzoitószövetsége megbízásából 
vett részt.

— W áriagyüdórt. Az elmúlt 
héten özv. U d ri Istvánná egy 
arany karikagyűrűt, Lóháza Hona 
egy ezüst érmet adományozott 
Mariagyüd részére. Az adományt 
rendeltetési helyére juttatuk s 
kérjük olvasóinkat a további 
adományok felajánlására.

— A Nép vá lasz tóke rü le ti uj 
t itk á ra . A Nemzeti Egység Pártja 
a mohácsi választókerület titká
rává P atak i József ipartestületi 
jegyzőt nevezte ki.

— Pécsi fron tha rcosok  Mo
hácson. A mohácsi Hősök em
lékműve leleplezésén a pécsi 
frontharcos csoport tiszti és le
génységi csoporttal fogja magat 
képviseltetni.

— Dunapatat leventék tábo
rozása Mohácson. Dunapataj le
ventéi 65 tagú csapata kethetes 
táborozásra volt Mohácson. A 
sokac révvel atellenben a szigeti 
oldalon vertek tábort. A csapat
ban a levente zenekar is részt- 
vett s többször felvonultak a va
rosban zenekaruk kiserete mellett, 
vasárnap pedig a partfürdőn ad 
tak setazenet, a mohácsiak szó
rakoztatására.

— Beiratáa a gimnázium ba. 
Az újonnan megnyíló gimná
ziumba a beiratások szeptember 
hó 4-én és 5 én lesznek. A be
hatási díj, mint már jeleztük, 
20 P. Ha azonban valaki már 
máshol beíratta gyermekét és a 
beiratasi dijat lefizette, méltány
lást érdemlő körülmények mellett 
elengedik. A beiratas az I. es V. 
osztályba lesz.

— Dolgoznak a szegónygon- 
dozó nővérük. A szegénygon
dozó nővérek azonnal megérke
zésük után megkezdték munká
jukat A várost 56 kerületre 
osztották szét s ^minden egyes 
kerületnek külön gyűjtője lesz. 
Érintkezésbe léptek a jótékony- 
célu nőegyesületekkel s ezeket 
is felkérik a közreműködésre. A 
terv az, hogy a nőegyesületek 
tagjai végzik a könnyebb helye
ken a gyűjtést, rnig a nehezebb 
munkákat a nővérek vállalják 
magukra.

A  közönség figye lm ébe. 
Az ünnepségekkel kapcsolat
ban felkéri az allamrendőrség 
is a város közönségét, hogy 
a hatósági közegek felszólításá
nak mindenben eleget tenni szí
veskedjenek hogy az ünnepségek 
zavartalan lefolyását biztosítani 
lehessen.

Halálozás. Vitéz Szabó 
János a mohácsi járás vitézi ő r
mestere 57 éves korában Lány
csókon meghalt. Temetése va
sárnap délután volt Lánycsókon, 
ame|yen a mohácsi járás vité
zeinek legnagyobbrésze meg
jelent, vitéz Horváth  Kázmér dr. 
vezetésével és koszorút helye
zett el sírjára.

— Csapatösszejövetel. A T ö 
möri Pál cserkészcsapat folyó hó 
25 én vasárnap délelőtt 11 óra
kor a polgári iskola udvarán 
összejövetelt tart, felkéri a pa
rancsnokság tagjait, hogy azon, 
— tekintettel az augusztus 29 i 
ünnepségekre — feltétlenül meg
jelenni szíveskedjenek. Parancs
nokság

— Tarta lékos tis z ti o tthon.
Mint jeleztük a Frontharcos ott
hon kebelében tartalékol tiszti 
otthon létesül, amely — mint 
kozlik — első értekezletét augusz
tus hó 24 én este 6 órakor tartja.

— M egkezdték a fogadalmi 
tem plom  toronyépitlcezósót. A 
heten megkezdődött a fogagadal- 
mi templom tornyának éptikezese. 
A torny ot 5 és fel méter magas
ságban építik fel.

— Szent m isék a Csatatéri 
kápolnában. Augusztus 29-én 
a csatateri kápolnában két szent 
mise lesz. A sokac énekes szent 
misét reggel 7 órakor Vucskics 
Imre káplán mondja, sokac szent
beszéddel, majd fel 9 órakor 
nemet énekes szentmise lesz, a- 
melyet dr. Perényi Pál himeshá- 
zai esperes plébános mond. A 
magyar szent misét a fogadalmi 
templomban mondandó nagy ün
nepi mise pótolja.

— K ivonu lás i osztag. Az Or
szágos Frontharcos Szövetség 
monacsi főcsoportja kivonulási 
osztagot állít fel. Jelentkezni lehet 
Sí/no/i&w'fsnal és Rafiainál.

Bérmaaiándékáí Pancsits ékszerésznél Yegye,
m ert o tt olcsón és jó l vásárol.

Vésés azonnal és ingyen.
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— H ad lrokkan tak. hadiöz
vegyek. had lárvák figyelm ébe. 
Azok a j hadirokkantak, akik az 
emlékünnep alkalmával a disz- 
menetben akarnak résztvenni, 
folyó hó 25 én reggel 7 órakor 
a sportpályán jelenjenek meg. A 
féllábu és beteglábu hadirok
kanta^ valamint a közgyűlésen 
felolvasott hadiözvegyek a szé
keket 26 án és 27-én küldjék be 
a városházra Balázs őrmesternek. 
25-én, vasárnap délután 2 órakor 
a hősi emlékmű előtt tartandó 
próbára a kivonulásnál résztvevő 
liadirokkantak és hadiözvegyek 
jelenjenek meg. Honsz Elnökség.

— Szülők figyelm ébe. Fel
kérik az összes szülőket, hogy 
augusztus 29 én délelőtt 8 órára 
küldjék el gyermekeiket az isko
lába a kormányzó fogadtatására 
vonatkozó utasítások átvétele 
végett.

— A baranyai u tak  ja v ítá 
sáért. Az egyik fővárosi napilap 
nagy cikkben megtámadja a ba
ranyai utakat, köztük a Báta- 
szék-Dunaszekcső-Mohács, vala
mint a Mohács Pécsi utat. Rá 
mutat arra, hogy ezek a rossz 
utak a legnagyobb akadályai 
annak, hogy nagyobb idegenfor
galom alakuljon ki, mert igen 
gyakori eset, hogy külföldi k o 
csik tönkremennek. Ezek tulaj
donosa aztán meggondolja, hogy 
még egyszer nekiiduljon-e erre 
felé. A cikk állításait a magunk 
részéről is igazoljuk s felhívjuk 
az illetékesek figyelmét ezeknek 
az utaknak mielőbbi megjavítá
sára. M indkét vonal országút és 
nagyon fontos, hogy közleke
désre alkalmas legyen.

— A Ferenc csatornába 
fű lt. Vasárnap este a mohácsi 
csendőrség jelentést kapott, hogy 
egy fiatal ember a Ferenc csator
nában fűlt. A fürdés áldozata 
Nemes Pál 27 éves szebényi 
napszámos, aki vasárnap délután 
4 óra után Borsodi József nevű 
barátjával fürdeni ment a Ferenc : 
csatornába. Fürdés közben gör
csöt kapott és rövid háláltusa 
után eltűnt a vízben. Holtestét a 
halászok találtak meg. A mohácsi 
járásbíróság jelentést tett a pécsi 
ügyészségnek, amely a temetési 
engedélyt megadta.

—  Tűz a Montenuovo u ra 
dalom ban. Herceg Montenuovo 
németbólyi uredalmához tartozó 
Békás pusztán kigyulladt a 48 m. 
hosszú és 10 m. széles pajtában 
felhalmozott lóhere. A tüzet a 
pusztai cselédség eloltotta és 
a takarmány nagy részét si
került megmenteni. A csendőr
ség megindította a nyomozást, a 
tűz keletkezésére vonatkozólag, 
amely aztán megállapította, hogy 
öugyulladas történt. A lekaszalt 
lóherét nem egészen száraz álla
potban hordták be a pajtába, a- 
mely aztán száradás közben k i
gyulladt.

— K u ltu iv o n a t a mohácsi 
ünnepélyre. A város idegenfor
galmi hivatala filléres gyors en
gedélyezését kérte az aug. 29-iki 
ünnepélyére. A kereskedelemügyi 
miniszter értesítése a múlt héten 
érkezett, meg, amely szerint kul- 
turvonatot ergedélyezett Mohácsra

— A m ajsl országos vásár. 
Illetékes helyről közlik, hogy az 
augusztus 29-iki majsi vásárt te
kintettel > z  ezen napi ünnepre, 
augusztus hó 30-án tartják meg.
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Himnusz a mohácsi hősök emlékoszlopa elölt.
Szavalja az aug. hó 29-i ünnepélyen: M artines M árián .

M in t égbetörö megkövült szózat 
Á ll az emlék Mohács nagy gyászterén,
Hogy hirdesse késő századoknak,
M it  áldoztunk egykor a nemzetért!

Hős ha lo ttink lelke lengi körül 
Aranybetüs nevüknek sorait 
Hz emlék igy örök iskolánk lesz,
M ely a honért élni és ha ln i ta n ít!

Á l l j  előttünk, m in t örök példakép,
Nagy gyászoszlop, áldozat o ltá ra :
Légy városunknak védőszelleme 
És igazságunknak erős vára!

Ne rontsanak az eltűnő évek.
Ne kezdjen k i az idő  vasfoga 
S a jövő-menő nemzedékeknek 
Hirdesd je lszavunkat: nem, nem, soha!

Légy iránytűnk vészes viharokban,
Vezérünk a tévedések lítjdn,
Vigaszunk a sors csapásai közt 
És reményünk az éjszaka u tá n !

Remélnünk kell s hinnünk e reményben 
Akárhogy is ér a sok támadás,
M e rt lesz még egyszer nagy magyar ünnep-.
Hljön még a boldog fe ltám adás!

A dd ig  á l l j  i t t  ő rt emlékoszlopunk 
Bánatország szomorú határán,
Némán virrassz gondterhes álm ain  
S hallgasd a kü rt sóhaját a vártán . . .

H allgasd míg csak riadó t nem harsog 
S fe l nem veri a nyugvó hősöket,
K ik  előttünk mennek majd a harcban,
Hogy vezessék újból seregünket!

. . . Városunk vértanú vitézei 
A mai nap titeket ünnepiünk:
H ódo la tta l ha jtjuk meg zászlónkat 
S tisztelegve néz felétek le lkünk!

Pihenjetek békén és boldogan:
Ne fá jjo n  az idegen fö ld  hantja,
Álmodjatok örök viszontlátást,
H isz neveteket szivünk r in g a tja ! . . .

. . . Ünnep van ma Mohács bús gyászterén!
Némán borong a m últ sötét árnya,
M e rt szentelt fö ld  a mohácsi mező:
Nemzetünknek véres G o lgo tá ja !

M ost e szent fö ld  á ldozat o ltárán  
Leborulunk s imádkozva kérjük:
Atyánk szánd meg m ár szenvedésünket 
S régi hazánkat add vissza nékünk!

Péder Dezső dr.

_________ MOHÁCSI HÍRLAP____________________ _____

— Felhívás a Hősi Em lékm ű 
fe lv irágozására, Felkéri a mér
nöki hivatal mindazokat, akiknek 

i cserépviráguk van, — főleg piros 
muskátli, — hogy a hősök em
lékű övének felavatására azokat 
engedjék át. Kéri a hivatal, hogy 
a virágokat 28 án szerdán dél
után az emlékműnél a mérnöki 
hivatal megbízottjának adják át, 'aki 
a virágokat a hivatalos nyugta el
lenében átveszi, őrizteti és felelős
séget vállal azért hogy azokat az 
ünnepély lezajlása után hiányta
lanul visszakapják a tulajdonosok

— Rendőrségi be je len tő  la 
pok a Bán tőzsdében. A bel
városi közönségnek a legtöbbször 
kétszeres utat jelentett a rendőr
ségi bejelentés, mert el kellett 
küldeni a lapért, majd otthon k i
töltve, még egyszer kiküldeni. A 
rendőrség ennek orvoslására a 
Bán tőzsdében adott le minden 
féle bejelentőlapot, ahol kísérlet- 

1 képen két hétig árusítják, A kö- i

zönség kényelmét szolgálja ez 
az intézkedés, amelyet véglegesí
tenek, ha beválik. Az összes be
jelentőlapok, természetesen, ren
des áron kaphatók a Bán tőzs
dében.

— A m ohácsi ünnepély v i
déki rész tvevő i figye lm ébe. 
Több vidéki olvasónk érdeklődé
sére közöljük, hogy a mohácsi 
ünnepélyre semmiféle beutazási 
engedélyre nincs szükség. Az 
útak teljesen szabadok, bárhon
nan minden igazolvány nélkül le
het ideutazni, csak igen rövid 
dőre zárnak le egyes útszaka
szokat a rend biztosítása végett, 
amíg a kormányzó és kísérete 
áthalad.

— Leventék figyelm ébe. Fel
hívom az összes leventéket, akik 
a diszszázadba nincsenek beoszt
va, hogy vasárnap azaz 25-én 
délután 2 órakor a vásártéren 
rendes foglalkozásra jelenjenek 
meg. Vezető főoktató.

—  [Ó rát lo p o tt a cseléd' 
Békeffy Antalné feljelentést tett 
a rendőrségen, hogy egy ezüst 
óra eltűnt. A megindított nyomo
zás a fiatalkorú cseléd személyé
ben elfogta a tettest és az órát 
is megtalálták nála. Az eljárás 
megindult ellene.

— A n ya kö n yv i bejegyzések 
szerin t 1935. évi augusztus hó 
lG-tól 1935. augusztus hó 23-ig 
Születések: Pogledics József es 
és Brunner Mária gyermeke Mária, 
Lovrity Antal és Lipozsencsics 
Éva gyermeke Katalin, Sümegi 
István és Szabó Mária gyermeke 
István, Mangold Margit gyermeke 
Mária Terézia, Kata Lajos és 
Babracsán Mária gyermeke Mar
git, Lakatos Ferenc és I’ohl Te
rézia gyermeke Terézia, Schmidt 
Márton és Werner Regina gyer
meke Katalin, Balogh Ferenc és 
Ajak Ilona gyermeke István, Ko
vács Lukács és Bubreg Magdolna 
gyermeke István, Werner György 
és Hitzhausz Katalin gyermeke 
Péter István, Bari Antal és Kol
lár Anna gyermeke István, Ko- 
vácsics György és Pavkovics Ka
talin gyermeke Mária, Körmöczi 
Márton és Vancsura Margit gyer
meke Janka Erzsébet. Házas
ságkötések : Pintér Lajos és Mol
nár Ilona, Mangold János és Ke- 
sity Mária, Gerdesics Ferenc és 
Mór Irma. Halálozások: özv. 
Szabó Jánosné 72 éves, Mihalo- 
vics Péter 5ö éves, Pulii Pál 68 
éves, Fuchs Adolf 64 éves, 
Schafhauzer Lajos 17 éves.

— M egkerü lt ékszerek. Meg- 
rtuk, hogy Német Margit felje
lentést tett a rendőrségen, hogy 
1000 P értékű ékszerei eltűntek. 
A rendőrség megindította a nyo
mozást s már az első lépések 
arra mutattak, hogy a hazban 
kell a tettest keresni. Regős Ka
roly detektivnek sikerült is a 
cseléd személyében elfogni a tet
test, akinél megtalálták az éksze
reket. A család, miután kára nem 
volt, visszavonta a feljelentést s 
igy az eljárás megszűnt.

S P O R T -
Augusztus hó 25-én kezdődik 

az uj futballidény az egész or
szágban, hogy ismét eldöntsék 
maguk között a csapatok, hogy 
ki a legjobb s ki a bajnok ?

Ez az uj szezon azonban ér
dekességgel is szolgál, mivel 
megszűnik a tizenegyéves profi
liga és helyébe lép a külföldtől 
átvett Nemzeti Bajnokság. Min
den sportember lázas izgalomban 
várja az uj évad premierjét, ez 
ugyanis hivatva lesz végleg el
dönteni a profik és az amatőrök 
között levő erőkülömbséget. Két
ségtelen, hogy a profik előnyben 
vannak s a papírforma az ama
tőröktől gyenge eredményt var, 
azonban az amatőrök hagyomá
nyos lelkesedése, valoszinü.eg 
kiharcolja a Nemzeti Bajnokság
ban az előkelő közepzónat.

Délnyugaton' az felső oszta.yu 
bajnokságban ismét remek küz
delmekre van kilátás. Bajnokot 
jósolni még nagyon korait. Az 
elmúlt bajnoki év küzdelmei 
megmutatták, hogy bajnokot ép 
úgy adhat Pécs, Kaposvár, mint 
Nagykanizsa. Az azonban biztos, 
hogy amelyik csapat itt megszerzi 
a bajnoki címet, megérdemli, 
mert nagy küzdelmek árán jut 
el hozzá.

valoszin%c3%bc.eg


'.935. augusztus 25.
__________ ______________MOHÁCSI HÍRLAP

A n.ftsodosztélyu bajnokságok* 
Var a küzdelem teljesen nyílt. 
Itt ugyanis a sok uj benevezett 
csapat miatt a játékerőket nem 
i? érjük s igy a végső győzte
st x bizony talárok.

A Czapek csoportban a Mo- 
1 ,.si TE-nek nehéz küzdelmekre 
v .r .a k  kilátásai, azonban azt 
h.sszük, hogy a 3 4 helynél 
h rab" nem végezhet. A csapat 
er s edzésekkel készült az uj 
b oki évadra s mindenképen

’ ereplest akar elérni.
A PTE elleni bajnoki mécs 

v sz.nüleg közös megegvezes- 
se elmarad s szeptember 22-éré 
le-z nttéve.

(■fcielOssz-raesziO :
B Á N  A N D R A S .  

Laptulajdono. 4i ktacó 
FRIDRICH OSZKÁR

í t é l e t .
' lá s o la t : 1934 kih 466 2 szám. 

A m. kir. rendőrség mohácsi 
ka itányságának rendőri büntető- 
birá a az 1924 évi IX t c. 45. 
§-ába ütköző kihágás miatt Lő
rinc Pál vendéglős, mohácsi la
kos len indított kihágási ügy
ben, melyben a vádat dr. Paschke 
Ferenc ügyészi megbízott, Már 
Ion Dénes szakképviselő képvi
selte, Mohácson, 1935 évi május 
li 2 án terhelt jelenlétében meg* 
tartott nyilvános tárgya'ás alap
ján, a vád és védelem meghall
gatása után hozom a következő 
í t é l e t e t - .  Lőrinc Pál terhel
tet, aki 1S76 évben Mohácson 
született, ref. vallásu, nős, mo
hácsi lakos, magyar állampolgár, 
vagyontalan, vendéglős fog la l
kozású, bűnösnek mondom ki 
az 1924 évi IX. t.c. 45 §-ába 
uik és e szerint m inősülő kihá
gás miatt, melyet azáltal követett

v 1934 nov 27 én ven- 
ieg ojében a szükséges ellenőr

zést elmu'asztotta s ennek kő 
vetkeztében vendéglője söntésé- 
nek egyik bortartályában 20° 0 os 
vízzel készült bort tartott Ezért 
1 ' ne Pál terheltet az 1924 évi 
IX. t. c 42 §-ának 1. p. alapján 
vs a Kbtk 21 §-a alkalmazásán

» II Bn. 10. §-ának alkalma
zásival 5 napi elzárásra átvál- 
toztandó 50 pengő pénzbünte
tésre ítélem el. Az elzárást te r
helt önköltségén kell foganatosí
tani. A pénzbüntetést az ítélet 
ogcőre emelkedésétől számított 
15 nap alatt, különbeni végre
hajtás terhe alatt, a m. kir. rend
őr- g mohácsi kapitányságának 
pénztárába kell befizetni. A B. T. 
47 § a alapján a hamisított 4 
liter bor értékének 2 P 40 fillé r
re való megtérítését, literenként 

rendelem el. Kötelezem 
terheltet a Rbsz. 210 § ának 5. 
pontja a'apján, eljárási költség 
imén.a m. kir földm ivelésügyi 

tárca javára s a 62 000 V ili.
M 82. rendelet 84 §-a 

a án vegyvizsgálati dij címén 
40 ! ’, a szakértőként közremű
ködött a 2 000.000 1929 FM 
rend alapján Marton Dénes bo 
rászati főfelügyelő, pécsi lakos 
részére, a Rbsz. 210 §-ának 4 
D ntja alapján szakértői dij, ú ti
költség és számladíj címén 38 
*» dr. Molnár Ferenc m. kir. 
rendőrfogalmazó részére 6 P 

aiási költség megfizetésére. A 
48. §-a alapján elrendelem

az ítélet kivonatának az Ítélet 
j T ™  , ^ elkedése után Lőrinc 
Pál terhelt költségére a Mohácsi 
H 'rlap c hetilapjában és a Ven
déglősök c szaklapban, valamint 
Mohács megyei város és a mo
hács. ipartestület hirdetőtábláján 
való közzétételét. M e g o k o -  

Ó . Lörinc Pál vendéglős, 
mohácsi lakos ellen azért indult 
kihágási eljárás, mert nevezett 
vendéglője söntésének egyik 
bortartályában 1034 évi novern- 
bér hó 27 én Marton Dénes bo
rászati főfelügyelő vizelt bort 
talált, mely bor szakértői meg
állapítás szerint 20'1 ,,-os vizet tar
talmaz. 1 erhelt az eljárás során 
azzal védekezett, hogy a bor 
tartá yba alkalmazott a, Kálmán 
Erzsébet tudta nélkül 1 liter 
szódavizes bort töltött, melynek 
keverési arány száma 50 ' „ os s 
igy keletkezett a 20 o-os 
vizelt bor Kálmán tanú 
gatása során azt adta elő 
Lőrinc Pál azt az esetet 
gével egy órával a bizottság 
odaérkezése előtt közölte s cse
lekedete miatt a vendéglős fele
sége meg is szidta. Ezek szerint 
a terheltnek módjában lett volna 
még a bizottság megérkeztéig a 
bort megsemmisíteni s ugyancsak 
ebből a tényből látszik az, hogy 
ha a bizottság nem jön, úgy ezt 
a bort kimérte volna terhelt. 
Terhelt még akkor sem közölte 
az ellenőrző bizottsággal, hogy 
a tartályban vizelt bor van, m i
kor azok megérkeztek, csupán 
akkor, midőn a szakértő a vize
zést észrevette, illetve észlelte. 
Ezért terheltet a ke lő ellenőrzés 
elmulasztása miatt bűnösnek 
kellett kimondanom s őt a ren
delkező rész értelmében marasz
talnom. A büntetési tétel kisza
básánál figyelemmel voltam a 
Bn. 6 §.ára. Enyhitő körülm ény
nek vettem büntetlen előéletét s 
arra való tekintettel, hogy bete
ges, alkalmaztam a Kbtk. 21. §• 
at. Súlyosbító körülményt nem 
láttam fennforogni. Az eljárási, 
vegyvizsgálati költség és hírlapi 
közzététel megítélése az Ítélet ren
delkező részében hivatkozott 
rendeleteken alapszik. Ezt az Íté
letet Lőrinc Pál terheltnek irás 
bán, azzal a figyelmeztetéssel 
adom ki, Hogy az ellen a k ih ir
detést követő naptól számított 
15 nap alatt a m kir. rendőrség 
vidéki főkapitányához intézett 
fellebbezésnek van helye, melyet 
a m. kir. rendőrség mohácsi ka
pitányságánál kell benyújtani.

Mohács, 1935 évi május hó 
2 án. Dr. Jancsó Gyula sk. m. 
kir. rendőrfogalmazó, mint rend
őri büntetőbiró.

4 liter 
kihall- 
hogy 

fe esé-

Másolat h ite léü l:
Mohács, 1935 évi augusztus

hó 21-én.
Tomazy Ferenc

m. kir rendőrségi hiv. főtiszt.

Eladó Pécsett
szalongarnitura. asztalok, órák, 2 
fotel, képek, csillárok, asztali lám 
pák, nagy fali tükör, kis asztali 
tükör, függönyök, kis vaskályha 
csövekkel, »Sas- mosógép, 2 
darab magyar perzsa ágy elé, 
levélszekrény, nyolcsszögü fekete 
márványasztal, rádió, karnisok. 

közelebbi megtudható 
a kiadóhivatalban.

4//jf h a s zn á lt

Z e p h ir  ká lyh a
eladó

Bán András
R ó ku s  ucca 3  szám .

A mohácsi kir. JürAsbiroság, m int
_______telekkO nw i hatóság._______

5804 1935. tk szám.

Á rverési h irdetm ény-kivonat.
Mohácsi Mezőgazdasági és 

Iparbank r t végrehajtatniuk 
Rapcsák József végrehajtást szen
vedő ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság 
a végrehajtási árverést 155 pengő 
tőkekövetelés és járulékai behaj
tása végett a mohácsi kir járás 
bíróság területén levő, Mohács 
megyei városban fekvő s a 
mohácsi 12484. számú betétben 
A +  1. sorszám 20796 hrszám 
alatt felvett 1 hold 463 Q -ö lny i 
szántó felére 612 pengő 50 fillér 
kikikiáltási árban, de az ezen 
betétben felvett ingatlan a C 3. 
sorszám alatt özv. Rapcsák Jó- 
zsefné szül Varga Borbála javára 
bekebelezett özvegyi joggal ter
helten.

A mohácsi 14371. számú be 
tétben A — 1 sorszám 20748. 
hrszám alatt felvett 1 hold 60 
□  ölnyi szántó felére 492 pengő 
75 fillér kikiáltási árban, de az 
ezen betétben felvett ingatlan 
a C 1. sorsz alatt özv. Rapcsák 
Józsefné szül. Varga Borbála ja
vara bekebelezett szolgalmi jog
gal terhelten, úgy azonban, hogy 
amennyiben ezen szolgalmi jo
got rangsorban megelőző teher
tételek fedezésére szükséges 
633 pengő valószínű összeg be- 
nem folyna, úgy az árverés ha
tálytalanná válik és az ingatlan 
nyomban ezen szolgalmijog nél
kül lesz árverés alá bocsátva.

A telekkönyvi hatóság az ár
verésnek Mohács telekkönyvi 
hatóság hivatalos helyiségébe 
Szepessi tér 1. 1 em. 1 ajtó 
megtartására :
1935. évi szeptember 27. nap
jának délelőtt 10 órá já t tűzi ki

és az árverési feltételeket az 
1881 : LX. t.-c. 150. § a alapján 
a következőkben állapítja m eg:

1. Az árverés alá eső ingat
lant a kikiáltási ár kétharmadá
nál alacsonyabb áron eladni nem 
lehet (190S : LXI. t.-c. 26 § )

A mohácsi 124S4 számú be
tétben felvett ingatlanok tekinte
tében Mohácsi Mezőgazdasági 
és Iparbank r. t. és Első Mo-

r  —   —=   t.

Gimnáziumi
tankönyvek

m á r m ost m e g ren d e lh e tő kFridrich Oszkár
kö n yvkeresked éséb en .

bácsi Gőzmalom r. t. legkisebb 
vételár nélkül árverezhetnek, 
Mohácsi Ipari és Gazdasági 
Hitelszövetkezettel szemben a 
legkisebb vételárat 436 pengő 
ben állapítja meg

A mosácsi 14371. sz. betétben 
felvett ingatlan tekintetében Mo 
hácsi Ipari és Gazdasági Hitel- 
szövetkezet legkisebb vételár nél
kül árverezhet. Mohácsi Mező- 
gazdasági és Iparbank r t.-vel 
szemben a legkisebb vételárat 
633 pengőben, Első Mohácsi 
Gőzmalom r t.-vel szemben 
788 pengőben állapítja meg.

Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10“ „-át készpénzben vagy az 
1881:LX t-c. 42. § ában meghatá
rozott árfolyammal számított óva 
dékképes értékpapirosban a k i
küldöttnél letenni, vagy a bánat
pénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni 
(18S1 : LX. t -c. 147 , 150., 170. 
§§ ; 1908 : LX. t.-c. 21 §)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb ígéretet tett, ha 
többet ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí
teni (1908 ; XLI. 25. §.)

Mohács, 1935 évi május hó 
27. napján.
D r. H a d le r s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány h ite léü l:

H arsányt M á tyás
te l e k k ö n y v  v e z e tő .

____ _____________________5

HIRDETMÉNY.
A Mohácsi Mezőgazdasági és 

Iparbank Rt. közhírré teszi, hogy 
megfelelő ajánlat esetén, a tu la j
donát képező, Jeuyei utón levő 

v o lt 1 o m p ity  fé le  m alm ot,
továbbá a Cselepatak torkolatá 
nál levő,

vo lt Jankov ics  (K rim m e r)  
fé le  m alm ot,

a hozzátartozó ingatlanokkal 
együtt bérbeadja, vagy eladja

Felkéri az ajánlattevőket, hogy 
a Tompity féle malomra vonat
kozó ajánlatokat f. hó 31-én. 
szom baton  d. u. 3 ó ra k o r  e 
malom helyszínén,

mig a Jankovics féle malomra 
vonatkozólag szep tem b er 4 én, 
szerdán  d. u 3  ó ra k o r  nevezett 
malom helyszínén tegyék meg.

Igazgatóság.



MOHÁCSI HÍRLAP_____________________ _______________ 1935. augusztus 25.

A nionácM k lr ;irásb lró ság  ml&í 
telekkönyvi hatóság._______

4156,1935. tkv. szám.

Árverési hirdetm ény kivonat.
Dr. Schmidt M iklós végrehaj- 

tatónak, kisk. Gerner József, kisk. 
Gerner János és kisk Gerner 
Jakab végrehajtást szanvedők 
ellen indított végrehajtási ügyé
ben a telekkönyvi hatóság a 
végrehajtási árverést 316 pengő 
24 fillér tőkekövetelés és járulé
kai behajtása végett a mohácsi 
kir. járásbíróság területén levő 
Liptód községben fekvő s a 
liptódi 52. számú betétben A I. 
sorszám 182 1. hrszam alatt fel
vett ISO □ •ö ln y i szántóra 81 
pengő 50 fillér,

A I. 4. sorszám 19S2 15. hrsz. 
alatt felvett 102 □ •ö ln y i szőlőre 
30 peegö 50 fillér, A 1. 5. sorsz. 
1982 16. hrszám alatt felvett 113
□  ö nyi szántóra 29 pengő 50 
fillér, A I. 6. sorszám 1982 17. 
hrszám alatt felvett 238 □ -ö ln y i 
szőlőre 21 pengő, A I. 7. sorsz. 
1982 43 a. hrszám alatt felvett 
ICO □  ölnyi szőlőre 29 pengő 
50 fillér, A I. 8 sorsz. 1982 43 b 
hrszám alatt felvett 135 □ •ö ln y i 
szántóra 33 pengő 50 fillér, A 
I. 9. sorszám 1982 44. hrszám 
a'att felvett 19S □  ölnyi szőlőre 
49 pengő 50 fillé r, A III. 1. sorsz. 
182 2. hrszám alatt felvett 75 
□ •ö n y i szántóra 34 pengő, A 
111, 2. sorszám 2925,35. hrszám 
alait felvett 548 □  ölnyi szántóra 
180 pengő, A 111. 3 sorszám 
2352 2. hrszám alatt felvett 1105 
□ -ö ln y i szántóra 166 pengő, A 
III. 4. sorszám 1568 1. luszám 
alatt felvett 490 □  ölnyi szán
tóra 43 pengő, A 111 5. sorszám 
1568 2. hí szám alait felvett 369 
□ -ö ln y i rétre 92 pengő 50 fillér, 
A 111 6. sorszám 153S 3. hrsz. 
ala't felvett 367 □  ölnyi szántóra 
55 pengő, A III. 7. sorszám 
2017 2. hiszám aatt felvett 828
□  ölnyi szántóra 72 pengő 50 
fillér, A III. 8. sorszám 2517 2. 
hrszám alatt felvett 613 □ -ö ln y i 
szántóra 53 pengő 50 fillér k i
kiáltási árban.

A -f- 1. sorszám 442. hiszám 
alatt felvett 544 □ •ö ln y i szőlőre 
353 pengő 50 fiilér,

A +  3. sorszám 166S. hrszam 
alatt felvett 1102 □  ö.r.yi szán
tóra 275 pengő,

A +  4 sorszám 1718. hrsz. 
alatt felvett 160 □  ölnyi rétre 
42 pergő 50 II lér kikiáltási ár
ban. de az e2tn betétben A III. 
7— 8 sorszám alatt felvett ingat
lanok Schleicher János és neje 
Bayer Anna javára btkebelezett 
szolgálni és kikötnieiiyi joggal 
terhelten, továtbá az ezen betét
ben felvett összes ingatlanok a 
C. 17. és 18. sorsz. alatt Gerner 
Mihály és neje biay Anna javara 
bekebt ize it szolgam i joggal 
terhelten, továbbá az A 1 1 4— 9 
és III 1 — 8. stiszan i aatt felvett 
ingatlanok fele a C. 30 sorszám 
alatt özv. G tm tr  Józsefné javara 
bekebelezett szolga mi joggal 
teihelten, továbbá az A I. 1 
4— 9,111.1—8 -f- 1 — 3—4. sorsz. 
a'att k ive tt ingat ar.ok a C. 43. 
sorszám alatt Gerner Józsefné 
javára btkebeltzett szolgalmi 
joggá terhe ten.

A 1‘ptcei 998. szánni betétben 
A 4- 1. sorszám 2C64 2 b. hrsz.

alatt felvett 1 hold 533 □ •ö ln y i 
szántóra 66 pengő 50 fillér k i
kiáltási árban, de az ezen betét
ben felvett ingatlan felére a C. 
18. sorszám alatt Gerner József
né javára bekebelezett szolgalmi 
joggal terhelten.

A telekkönyvi hatóság az ár
verésnek L ip tó d  községházánál 
megtartására:
1935 évi szeptember hó 13. 
napjanak délelőtt 9 ó rá já t
tűzi ki és az árverési feltételeket 
az 1881 : LX. t-c. 150. § a alap
ján a következőkben állapítja 
meg:

1. Az árverés alá eső ingatla
nokat a kikiáltási ár kétharma
dánál alacsonyabb áron eladni 
nem lehet. (1908 : XLI. t-c. 26. § )

Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10" „-át készpénzben, vagy az 
1881 :L X . t c. 42. § ában meg- 
hataiozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
k ikü ldö ttré l letenni, hogy a bá
natpénznek előleges bírói letét
be helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek át
adni és az árverési feltételeket 
aláírni (1S81 : LX. t. c. 147., 150., 
170. § § ; 1908: LX. t. c. 21. §.)

Az aki az ing tlanért a k ik i
áltási árnál magasabb ígéretet 
tett, ha többet ígérni senki sem 
akar, köteies nyomban a kikiál 
tási ár százaléka szerint megál
lapított bánatpénzt az áita'a Ígért 
ár ugyanannyi százalékáig k i
egészíteni (1908: XLI. t. c. 25. §.)

Mohács, 1935. évi április hó 
23. napján.

Dr. N a d le r  s. k . járásbiró.
Kiadmány h ite léü l:

D á rd a i F e renc
k ia d ó .

P i a c i  a r a k i
Buzauj — — 14.— P
Zab — — 14 — P
Rozs uj — — 1320 P
Árpa uj — 14.— P
Tengeri m. 14 SOP
Bab — — 29— P

szerQte 
h e ti p ia c c á

E la d ó  fö ld .
Szigeten az átkeléstől 3 kilomé
ternyire lefeé Ordas dűlőben 
15 ezer C  öl fö ld  2 tanyával, 
szelővel és gyümölcsössel eladó.

M aros M en y h ért
M ohács-sziget.

E la d ó .
A vasút és h a /á l'c n  ássál szem
ben levő Fe szabadi: as u. 21. 
számú nagy gazdasági házamat 

szabad kézből eladom.
Bővebbet ugyanott

a tulajdonosnál,

FIGYELEM!

Ó rá t, arany-ezüst ékszert a 

o lcsó b b an  v eh e t.
T Ö R T  A R A N Y A T , ezüstöt a legdrágábban adhat el

B* ú 11 «• * i S s  ii  á  a
M o h á c s  Ú jv á ro s h á z a .

Javítást, vésést gyorsan és olcsón személyesen készítek. 

Ugyanott a v ilághírű  T u n g s ra m  égő, c s illá r ,  
rá d ió  és v illa n y s z e re lé s i anyag kapható

Eladóv a d á s z fe g y v e r
I d rb  5 lö vetű  16-os B ra u n in g  fegy> 
v e r  s ö ré te s .

Cím  a k ia d ó h iv a ta lb a n

í B E^ E g é szsé g ét óvja,
*  é le té t hosszabb ítja  meg;, 

ha sok te jje l és te j
te rm é k k e l tá p lá lk o z ik  !

Kérje és vásárolja a

|  M ohácsi K isgazdák  Tejszövetkezetének
áruit.

W

VAJA mindig friss és aromás.

SAJTJAI Ízletesek, olcsók.

TEJE tisztán, higiénikusan kezelt.

$  YOGHURTJA üdít, táplál, de nem hizlal.
. , rt A I . . * - I í tEá ~ "  ----Szívó i yen ó kutszeikczet, a ig 

haszná 1 csziuzan: fra «. a szár
ral, házi tu to rok , berendezési és 
feiszereiési tárgyak kő tözkődés 
nnait eladók, II. Lajos ucca 
16 szám aatt.

Elació
a Szen.liárcmság ucca 42. számú 
ház. Érdeklődni lehet a

Tulajdonosnál.

*

S zen thárom ság ucca 3. szám  
w a la tt i üzletében naponta  fr iss  
W te jfe l, tú ró , iró , le fö lözö tt- és 

a lud tte j, v a la m in t re sze lt sa jt
jfr ism é t kapható.

F r ' d r i c h  O s z k á r  k ö n y v n y o m d á j a ,  m o h á c s .
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